
Uchwała nr XII/93/11 

Rady Miejskiej w Pelplinie 

z dnia 22 listopada 2011 roku  

 

 

 w sprawie określenia wysokości stawek podatkowych od środków transportowych 

 

                       

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001r. Nr 142, poz. 1591, zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.o 

podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U.z 2006r. N 121, poz. 844, Dz. U. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, 

poz. 1635, poz. 1775, poz. 1828 i Nr 251, poz 1847) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 20 

października 2011r. w sprawie stawek   podatku  od   środków    transportowych   obowiązujących  w  

2012 roku (M.P. z dnia 20 października 2011r. nr 95 poz.962) Rada Miejska w Pelplinie uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych w złotych: 
                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                               

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie                                                                                                                                                       

całkowitej pojazdu: 

a)   powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                      300,00 
b)   powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                      504,00 

c)   powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                       600,00 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważnym o dopuszczalnej  

masie całkowitej pojazdu: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – dwie                                     804,00 

- o liczbie osi – trzy                            708,00 

- o liczbie osi – cztery i więcej                       690,00   

b) równej lub wyższe niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 

- o liczbie osi – dwie                                                 1.200,00 
- o liczbie osi – trzy                                    1.104,00 

- o liczbie osi – cztery i więcej                                  1.008,00 

c) równej lub wyższej niż 26 ton: 

- o liczbie osi – dwie                                     1.704,00 

- o liczbie osi – trzy                                                 1.608,00 

- o liczbie osi – cztery i więcej                                   1.680,00 

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia  

osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a)   równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – dwie                                     1.310,00 

- o liczbie osi – trzy                                                    900,00 

- o liczbie osi – cztery i więcej                                                   804,00 
b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 

- o liczbie osi – dwie                                                 1.500,00 

- o liczbie osi – trzy                                                 1.650,00 



- o liczbie osi – cztery i więcej                                   1.200,00 

c)   równej lub wyższej niż 26 ton: 

- o liczbie osi – dwie                                                  1.800,00 

                                                -  2  - 

 

 

- o liczbie osi – trzy                                                     1.704,00 

- o liczbie osi – cztery i więcej                                                     2.570,00 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton                                                       504,00 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton                                          708,00 

c)   od 9 ton i poniżej 12 ton                                          900,00 

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych 

do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:  

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – dwie                                                       504,00 
- o liczbie osi – trzy                                      1.320,00 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi – dwie                                      1.500,00 

- o liczbie osi – trzy                                      1.320,00  

c)   wyższej niż 36 ton:  

- o liczbie osi – dwie                                                    1.500,00 

- o liczbie osi – trzy                                                   1.800,00 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych 

do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z innym 

systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej  

masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż18 ton: 

- o liczbie osi – dwie                                                       504,00 

- o liczbie osi – trzy                                                   1.800,00 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi – dwie                                       2.050,00 

- o liczbie osi – trzy                                                   1.800,00 

c) wyższej niż 36 ton: 

- o liczbie osi - dwie                                       2.030,00 

- o liczbie osi – trzy                                      2.700,00 

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym  

posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego                                       552,00 

8) od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie  

całkowitej zespołu pojazdów, z wyjątkiem  związanych wyłącznie  

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – jedna                                        504,00 

- o liczbie  osi –dwie                                                     600,00 

- o liczbie osi -  trzy                                                      708,00 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi – jedna                                                      804,00 
- o liczbie osi – dwie                                                     900,00 

- o liczbie osi – trzy                                                     804,00 

c) wyższej niż 36 ton 

- o liczbie osi - jedna                                                     504,00 

- o liczbie osi – dwie                                                  1.200,00 

- o liczbie osi – trzy                                                               1.104,00 



9) od przyczep lub naczep z innym systemem zawieszenia osi 

jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów, 

 z wyjątkiem  związanych wyłącznie z działalnością rolniczą  

                                                       -      3     - 

 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a)   równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – jedna                                                        300,00 

- o liczbie osi – dwie                                                         600,00 
- o liczbie osi – trzy                                                                     960,00 

b)   równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie:                                                  

- o liczbie osi – jedna                                                        900,00 

- o liczbie osi – dwie                                                      1.320,00 

- o liczbie osi – trzy                                                     1.300,00 

c)   wyższe niż 36 ton: 

- o liczbie osi – jedna                                                     1.104,00 

- o liczbie osi – dwie                                                     1.780,00 

- o liczbie osi – trzy                                                     1.308,00 

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia 

a)   mniej niż 30 miejsc                                                                      504,00                         
b)   równej lub wyższej niż 30 miejsc                                                                               1.008,00 

 

§ 2 

 
1.   Dla pojazdów określonych w § 1 pkt.1, 4, 7 i 10 wyprodukowanych  

przed 1990r. stawki podatku zwiększa się i określa się w wysokości w złotych: 

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie  

całkowitej pojazdu : 

-  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                                     360,00 
-  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                                        552,00 

-  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton                                                         660,00 

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego 

do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej  

masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton  

-  od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony                                                                     552,00 

-  od 5,5 tony i poniżej 9 ton                                                        756,00 

-   od 9 ton i poniżej 12 ton                                                        960,00 

c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym  

posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego                                                     660,00 

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia :  

-  mniej niż 30 miejsc                                                                    552,00 

-  równej lub wyższej niż 30 miejsc                                                  1.104,00 

2.   Dla pojazdów, określonych w § 1 pkt 1, 4, 7 i 10 wyprodukowanych 

      po 1989 r. a posiadających katalizatory lub spełniających wymogi  

      norm w zakresie ochrony środowiska EURO 1 lub EURO 2,  

      udokumentowane świadectwem homologacji producenta, stawki  

      podatku zmniejsza się i określa w wysokości w złotych: 

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej  

masie całkowitej pojazdu : 
 -  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                      204,00 

 -  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                      408,00 

 -  powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                                      504,00 

b) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych 

do używania z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej  

masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton : 

 -  od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton                                                      408,00 

 -  od 5,5 tony i poniżej 9 ton                                                      600,00 

 -  od 9 ton i poniżej 12 ton                                                                   804,00 



c) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

                                                            -     4    - 

 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego                                                  504,00 

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia : 

 -  mniej niż 30 miejsc                                                     408,00 

 -  równej lub wyższej niż 30 miejsc                                                   900,00 
 

                                    

 

§ 3 

 

Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr XXIX/284/09  z dnia 15 grudnia 2009 roku w sprawie 

określenia wysokości stawek podatkowych od środków transportowych. 

 

 

                                                                               § 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni liczonych od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

          

        Minister Finansów w Obwieszczeniu z dnia 20 października 2011 r. ustalił minimalne stawki 

podatku od środków transportowych na 2012 rok, ponieważ obowiązujące stawki wg Uchwały nr 

XXIX/284/09 Rady Miejskiej w Pelplinie są niższe niż minimalne, zachodzi konieczność zmiany 

powyższych stawek.   


